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BRAZILIJOS RESPUBLIKOS 
PASKELBIMO DIENA.

Lapkričio 15 d. Brazilijos tauti 
nė šventė ir ji buvo iškilmingai 
švenčiama visoje Brazilijoje. Iki 
1889 metu Brazilija buvo monar­
chija ir ją valdė imperatoriai. Bet 
1889 metais lapkričio 15 d. Rio de 
Janeiro mieste Brazilija tapo pas­
kelbta respublika.

NETURI EKONOMINĖS NEPRI 
KLAUSOMYBĖS.

Brazilija yra skaitoma labai tur 
tinga šalimi. Tuo žinoma, brazilai 
didžiuojasi ir šiomis dienomis, 
„A. Gazeta” net rašo, kad Brazi' 
lija, girdi, galinti gyventi visai ne 
priklausomai nuo kitų valstybių. 
Kad Brazilija daug ką turi, tai tie 
sa, bet taip.pat daug ko ir neturi, 
kaip akmens, anglies ir naftos. O 
visu svarbiausia, tai kad Brazili­
ja neturi ekonominės nepriklauso 
mybės, kuri yra anglų ir ameri­
kiečių rankose.

BŪSIMOJE REVOLIUCIJOJE 1 

VEIKS DRAUGE SU KOMUNIS 
TAIS.

Vokietijos hitlerininkų vadai 
galutinai nutarė po rinkimų perei 
ti prie revoliucinių kovos metodų, 
jei Hindenburgas neperduosiąs 
laidžios Hitleriui.
Į Hitlerininkas Merker priešren- 
¡tamąjame susirinkime Karaliau­
toje pareiškė, kad jei hitlerinin- 
tai gausią daugumą, jie tuojau 
išreikalausią perduoti valdžią 
Įitleriui.
I Merker pridūrė: „Mes nebijom 
jehleicherio. Mes turim milioną 
autuvų. Būsimoje revoliucijoje 
les veiksim kartu su komunistais

LATVIJOS NACIONALISTAI
PRIEŠ LIETUVIUS.

Ryšy su neseniai Lietuvos span 
)je tilpusiais straipsniais, Lietu 
Ds užsienio politikos klausimais, 
Brie palietė Lenkiją ir Latviją, 
fetvijos nacionalistai Lietuvai at 

ė labai nepalankiai. Jie nuro- 
kad Latvijos santykiai turi 

įti išplėsti su Lenkija, o ne su 
etuva. Esą to reikalauja Latvi’ 

politiniai interesai. Vilniaus ir 
ipėdos klausimu jie tiesiog pa 

jškė, kad „nei Vilniaus, nei Klai 
įlos klausimu mes Lietuvai pa­
meti negalim ir nenorim.” Tai 
reiškė Latvijos nacionalistų va­
fe Bergas.į

PASAULINĖ APŽVALGA
JAPONAI PLAUKIA BRAZILI­

JON.

Per pirmuosius 10 šių metų men 
japonų imigravo Brazilijon 1245 
šeimynos. Apie 8.000 žmonių. Dar 
yra laukiama šį men. 271 šeimyna 
apie 2000 žmonių. Visi jie japoni- 
jos vyriausybei padedami koloni 
zuojami ant žemės ūkio. Kitus me 
tus japonų dar daugiau imigruos 
Brazilijon negu šiais metais.

LATVIJOJE LEGALIZUOJAMI 
ABORTAI.

Latvijos sęiman Įneštas Įstaty­
mo projektas, kuriuo legalizuoja­
mi abortai. Įstatymo projektą i- 
nešė socialdemokratų frakcija. 
Įstatymo projekto autoriai paaiš­
kinamame rašte nurodo, kad ir 
dabar nelegališki abortai daromi 
tūkstančiais ir dažnai baigiasi mo 
teñí mirtimi, nes abortus daro ne 
specialistai gydymai, o „šundak­
tariai”.

Įstatymo projektas leidžia gy­
dytojams tam ikirais atvejais, mo 
tinai prašant, daryti abortus.

Artimiausioje ateity abortų le­
galizavimo Įstatymas bus svarsto­
mas Seime. Beveik visos frakcijos 
pasisako už jo priėmimą.

ANGLŲ LAIVŲ KOMPANIJA 
PALAIKYS SUSISIEKIMĄ SU

PABALTĖS KRAŠTAIS.

Lietuvos laikraščiai rašo, kad 
viena anglų laivų susisiekimo 
bendrovė nutarė išplėsti tiesiogi­
nį susisiekimą tarp Londono ir Ry 
gos. Nuo šio įmėn. pabaigos tarp 
Londono - Rygos - Klaipėdos • Lon 
dono reguliariai kursuos du greiti 
laivai, kurie labiausiai tiks svies­
to ir bekonų transportui. Šitie lai 
vai kartą per savaitę Įplauks Į Ry 
gos ir Klaipėdos uostus ir ten pa­
siliks po vieną dieną.

UKRAINIEČIAI VĖL DEGINA 
LENKŲ DVARUS.

Iš Lvovo pranešama, kad prie 
Javorovo miestelio, kur neseniai 
įvyko visa eilė lenkiškų namų ir 
dvarų padegimų del kurių tapo su 
imta visa eilė ukrainiečių, dabar 
vėl prasidėjo gaisrai. Policija pa­
tyrė, kad gaisrai kilę iš padegimo.

REPUBLIKONŲ ŠNIPAI LAB

DARINGOSE ĮSTAIGOSE.

Chicagos penktos apygardos A- 
raerikos KongresoAtstovų Rūmuo 
se atstovas A. J. Sabath patyrė, 
kad Darbo ministeris Doak pasiun 
tęs savo šnipus Į visas labdaringą­
sias Įstaigas, sužinoti, ar jos nešei 
pia svetimtaučių bedarbių, ku­
riuos galėtų deportuoti kaip visuo 
menės naštą iš A. J. V. Ryšy su 
tuo atstovas Sabath pasiuntė pre 
zidentui Hoover laišką, nurodyda­
mas, kad toks pasielgimas neleis­
tinas ir ne humaniškas, skiepijąs 
svetimtaučiuose baimės būti išde- 
portuotais. Jis taip pat nurodo, 
kad tie svetimtaučiai nėra jokie 
kriminalistai, bet aplinkybių au­
kos.

Savo laiško pabaigoje jis Darbo 
ministerial pataria savo šnipus pa 
siųsti ieškoti ir deportuoti tikruo­
sius kriminalistus.

AMERIKOS ŽMONIŲ APGROBIMAS
DEL KRIZIO, AMERIKONAI KALTINA HOOVERĮ SĄMOKS 

LE SU STAMBIAIS BANKAIS.
Depresija, didžiausias nedarbas 

žmonių pinigų sugrobimas - tai 
Hooverio valdžios darbo pasekmė 
- sako demokratai ir tęsia toliau:

Hooveris savo kalboje negalė­
jo išaiškinti, kodėl Amerikoj mi- 
lionai žmonių neteko darbų ir pra 
žudė savo sutaupytus pinigus tūks 
tančiuose užsidariusių bankų. Jis 
bandė nuversti būdą ant svetimų 
šalių. Bet tai juokinga akyvaiz- 
doj to vieno fakto, kad Amerikon 
šiandien yra sutrauktas kone viso 
pasaulio ko ne visas auksas.

Amerikos beširdžiai finansistai 
valdo Hooverį, o per Hooverį ir 
jo republikonišką partiją valdo 
Ameriką. Nors šitas pasakymas 
gal skamba kaip socialistų genera 
lizaeija, vienok toks yra neužgin­
čijamas faktas.

Kada Hooveris tapo išrinktas Į 
prezidentus keturi metai atgal, de 
presija jau buvo prasidėjus ir bu 
vo aišku, kad ateity laikai bus blo 
gesni. Vienok daugelis žmonių, 
kaip biznierių profesionalų taip ir 
darbininkų turėjo sutaupę po ke 
lėtą tūkstančių dolerių, kiti ir dau 
giau, ir niekad netikėjo, kad jie 
tuos pinigus galėtų prarasti.

Po Hooverio išrinkimo Ameri­
kos didieji finansistai padarė did­
žiausią ir biauriausią suokalbį 
prieš Amerikos žmones. Priešaky 
jų suokalbininkų buvo Morganas 
ir jo First National bankas, The 
Chase National bankas, The Natío 
pal City Co., o su jais bendradar­
biavo Hooverio finansų ministeris 
Molonas. Šitie suokalbininkai nu­
tarė ir padarė planus atimti nuo 
Amerikos žmonių jų pinigus. Su 
pinigais mat žmonės jautėsi nepri 
klausomi, nebuvo lengvai sukon­
troliuojami, veikė savystoviąi biz 
nyje, steigė mažas bendroves, pra 
monės Įstaigas ir t. t. Kadangi pi­
nigas yra žmonių savistovybės 
svarbiausia Įmonė, finansų didieji 
mekleriai pasiryžo atimti tą įmo­
nę ir vėl padaryti žmones savo 
vergais.

Su Hooverio patarimu jie prade 
jo monyti žmones, kad pirktų Še­
rus. Tyčia kėlė šėrų kainas, kad pa 
rodžius kaip lengvai galima pra 
turtėti iš spekuliacijos. Tuo tarpu 
Hooveris ir jo valdžia žinojo, kad 
visi tie Šerai nebuvo verti nė de­
šimtos dalies tų kainų, o kiti nė 
šimtinės dalies. Tokiu būdu buvo

ŪKIO IR NUSIGINKLAVIMO 
KONFERENCIJŲ ŠAUKIMAS.
Yra žinių, kad pasauline ekono 

minė konferencija bus sušaukta 
vasario 13 dieną. Bent tokia data, 
provizoriškai nustatyta konferen­
cijai sušaukti. Tačiau kai kurios 
valstybės yra jai priešingos, ir ga 
limas dalykas, kad konferencijų 
šaukimo data bus pakeista pas­
kirta kelias dienas ankščiau ar ve 
liau.
KINIJOJ SUKILO' ŪKININKAI,

Del nepakenčiamų mokesčių Ki 
nijos ūkininkai daugiau kenčia, 
negu kurios nors kitos valstybės 
ūkininkai. Vėliausiu laiku jie ten 
sukilo ir apgulė Yangchow mies­
tą, apie 50 mylių nuo Nankino. 
Tarp policijos, kariuomenės ir ū- 
kininkų susirėmimuos užmušta kc 
liolika žmonių ir daug sužeista.

Ūkininkai reikalauja, kad viso­
kį karo vadai savo karo reikalams 
neimtų mokesčių nuo ūkininkų.

sutraukta į Wall streetą bilionai 
dalerių žmonių pinigų.

Kada visi žmones, kas tik turė­
jo nors tūkstantį dolerių, buvo pri 
vilioti prie spekuliacijos, daugelis 
jų išmoko spekuliuoti ant įmokė- 
jimo, kas vadinama yra „margiu 
Įmokėjus $1.000 galima buvo pirk 
ti šėrų $10.000 vertės, ir tada bro­
keris skolinosi $9.000 iš bankų. Jei 
gu vėliaus šėrai pakilo iki $15. 
000 tai juos pardavus galima buvo 
uždirbt $5.000 už $1.000. Bet jei­
gu jie nupuolė iki $ 8.000, tai jino 
ketas $ 1.000 žuvo.

Kada suokalbininkai išmokino 
žmones spekuliuoti ant įmokėji- 
mo arba „margin”, jie pradėjo 
kelti procentą už paskolinamus pi 
nigus tokiai spekuliacijai. Mažuo 
se ir dideliuose bankuose visoj A- 
merikoj gulėjo neapsakoma dau­
gybė pinigų, kuriuos ten turėjo 
sudėję paprasti darbininkai. Tų 
darbininkų ir jų pinigų finansi­
niai suokalbininkai „marketo” 
spekuliacion negalėjo patraukti. 
Bet jiems lengva buvo patraukti 
tūkstančius bankierių, kuriui glo­
boj tie „nekalti” pinigai gulėjo. 
Jie pažadėjo bankieriams 10 nuo 
šimčių, paskui 12 nuošimčių ir net 
iki 20 nuošimčių už paskolinimą 
banko pinigų Wall .Streeto speku­
liacijoms. Bankieriai viens už kito 
pradėjo siųsti New Yorkan miiio 
nų milionųs dolerių. Net ir mažiau 
si bankai turėjo pasiuntę New Yor 
kan po $ 200.000 spekuliacijos pas 
koloms.

Tai dabar jau finansiniai mekle 
riai turėjo sutraukę į savo ran­

kas visų žmonių pinigus, „kaltų” 
ir „nekaltų”. Kad iš bankų išvilio 
ti pinigai tikrai ant visados pas 
juos paliktų, jie Įkalbėjo bankam 
kad pirktų nuo jų svetimų šalių 
bonus, Argentinos, Brazilijos ir 
t. t. Geresniam patraukimui bau 
-kieri jie davė jiems 10 procentų 
komisijos už pirkimą tokių bo- 
nų. Mažų bankų prezidentai už su 
dėtus žmonių pinigus supirko ban 
kan tiek bonų kiek tik galėjo, o 
komiso pinigus pasidėjo sau į ki­
šenę

Kada ir tas buvo atlikta, Wall 
Streeto beširdžiai bosai ūmiu lai­
ku numušė visą „marketą”, visus 
šėrus ir bonus, iki pačios bedug­
nės. Šerai, už kuriuos žmonių bu­
vo mokėta po $ 200., buvo nupul- 
dyti iki $ 1. Viskas žlugo žmonėm 
ir jų netikusiem bankieriam, ir vis 
kas atsidūrė žiaurių suokalbinin­
kų rankose.
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2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

TOBULEKIME
Nuolat kartojama Arg. lietuviu 

spaudoje reikalingumas kelti lie 
tuvių vardų svetimtaučių akyse. 
Deugelis tokių straipsnių auto­
rių mano, kad išdavus policijai vi 
sus lietuvius komunistus, anarebis 
tus ir dar kitokius istus - Ims pa­
darytas šventas lietuvio vardo pa

Vienas iš svarbiausių blogumų, 
kuri nešiojame su savimi - tai, 
kad nesame verti pasitikėjimo.

Nors nuo Vytauto laikų praėjo 
virš 500 metų, bet pažangos nepa­
daryta nė ant žingsnio.. Kaip a- 
nais laikais lietuviai lengvai su­
laužydavo duotąjį garbes žodį,

----------- -------------------- ■ '

i ŽINIOS IŠ LIETUVOS 1 n
Lietuvoj ruošiamas bažnyčios 

įstatymas.
Lietuvos Valstybės Taryba pra 

dėjo ruošti tam tikrą įstatymą, 
kuris numato santykius tarp val-

vatiški asmenys iki šiam laikui 
imdavo net iki 15% už paskolas, 
tačiau dabar už tokį lupikavimą 
valdžia kaltininkus baus pabando 
mis ir net kalėjimu iki trijų metų

kėlimo darbas ir mes (žinoma, Ii- ¡ net priesaiką, jau nekalbant apie 
klišieji už kalėjimo durų) skraidy ' paprastą pasižadėjimą ■ išduoda- 
siine kaip šventieji padangėmis,: mi musų patikėtą paslaptį; ir vi- 
kuriuos gerbs (gal ir garbins?) vi sai su ramia širdimi. Maža to, 
sa Argentina. Daleiskime, kad tas mes dažnai ieškom būdų net atker
įvyktų, sulig tokių straipsnių au­
torių norų, ar mes iš tikrųjų jau 
tada svetimtaučių būtumėm ger­
biami?

Panagrinėkime savo prigimtį

sinti tam ,kuris drįso tiesą į akis 
I pasakyti, ir parodyti kokiais kar­
tais niekšais esame.

Kai žmogus save negerbia, tai 
pas jį nėra jokio noro atsikratyti

grynai lietuviškose aplinkybėse, 
savo tėvynėje Lietuvoje, kaip į 
mus žūri kaimynai. Visi kaimynai 
pasakys tuojaus vieną bendrą y- 
dą: tai negerbimas paties savęs 
(tik savęs gerbimo jausmą nerei­
kia sumaišyti su puikybe, kurios 
pas lietuvius yra perdaug.)

Kad žmogus galėtų gerbt pats 
save, jis turėtų save įsivaizduoti 
kokiu tai kietų, suformuluotu, už 
baigtu daiktu, kuris nesrviruoja 
nei nuo temperatūros, nei nuo vė­
jo, nei nuo žodžių, nei nuo pažadų.

Jei žmogus save gerbs, tai neda 
leis niekuomet save išjuokti. Ne- 
daleist save išjuokti, taip pat ne­
rėkia suprasti, kad tam galima pa 
sipriešinti fiziniai - skelt į snukį, 
kad kitą kartą nedrįstų nė prasi­
žioti. Kultūringesnių tautų žmo­
nės kitaip supranta reikalą. Jei 
išjuokia reiškia yra koks nors pa 
matas, yra priežastis. Kitų išjuo­
kiamas jis pasistengia užgniaužt 
kitų padarytą širdies skausmą ir 
kartu su tuo pasilieka atydesnis 
ir labiau pats save seka, kad iš jo 
lūpų, veiksnių neišeitų nieko tokio 
kas duotų progos vėl iš jo pasi­
juokti. Tik taip žmogus žingsnis 
po žingsnio gali tobulėti; gerbda­
mas save nenoromis privers, kad

nuo to purvo, kurį jis su savimi 
nešioja ir iš to gimsta kiti blogu­
mai bei ydos. Taigi tą, ką mums 
perdavė tėvai, mes nuo to ir čia 
Argentinoje kenčiam.

Čia nekaip žiūrima į žydus, 
(juos vadina rusais), už tas pačias 
žydų tautos ypatybes, kaip ir vi­
sur. čionykščiai žino, kad jų dau 

' guma vengia darbo, prekyboje 
stengiasi apsukti; bet žino, kad žy 

i das davęs žodį jį būtinai išpildys 
- ir neapvils.

Su didžiausiu užsitikrinimu kai 
j ha argentinietis, kuomet jis sako: 
j man anglas arba vokietis prižadė­
jo tą ar tą padaryti arba pristaty 
ti. Tuomet jiems nė raštiško pasi­
žadėjimo nereikia, nes žodis yra 
stipresnis ir garbingesnis.

Ar pasieksime ir mes kada non: 
tokios pagarbos? Būtinai turim, 
jog tai nuo mūs priklauso, tik rei 
kia noro ir eiti tiesiais keliais, o 
ne vien tik save teisinti ir kitus 
peikti.

Jog juokinga atrodo kurs sako- 
raania negerbia del to, kad mano 
kaimynas yra toks ir toks; lygiai 
juokingai atrodys pasakius - man 
pilvą skauda, nes plaukai nesušu-

stybės ir esamų bažnyčių. Bus nu 
matytos ir taisyklės naujoms baž­
nytinėms ir tikybinėms organiza­
cijoms įsisteigti.

Reguliuoja Nemuno vagą.
Baigiama reguliuoti Nemuno 

srovės vaga nuo Kauno iki Nevė­
žio. Nemunas netrukus bus pirmos 
eilės geras vandens kelias.

Lietuva Anglijoje užsisakė karo 
lėktuvą.

Iš‘Lietuvos į Londoną buvo nu­
vykęs Lietuvos aviacijos pulkin­
inkas Gustaitis, apžiūrėti ir užsa­
kyti Anglijoje naujausių karo lėk 
tuvų.

Kaip apsaugoti darbininkų uždar­
bį, kad jie jo nepragertų.

Yra darbininkų, kurie, gavę at 
lyginimą eina į smuklę ir ten daž 
nai visos savaites uždarbį prage­
ria. Atatinkamose Lietuvos įstai­
gose dabar iškeltas sumanymas 
paruošti įstatymo projektą, pagal 
kurį darbdaviai dalį darbininko 
uždirbto atlyginimo turėtų mokė­
ti ne pačiam darbininkui, bet jo 
šeimai.

J
Seni lietuviški pinigai iškasti 

Paliesėj.
Lenkijoj, Siedlisko kaime, Kar- 

topolskio apskrity, Paliesėj arto­
jai iškasė puodynę su 1.500 sidab­
riniais pinigais, kurių žymi dangų 
ma visai sudilę ir tik apie trečda 
lis išlikę su pirmykščiais ženklais. 
Tai yra daugumoj senoviniai lie­
tuviški pinigai iš pabaigos XIV 
ir pradžios XV šimtmečių.

— Iš Lietuvos daug jaunimo, y- 
patingai lietuvaičių, emigruoja į 
Canada. Vėliau jos stengiasi kaip 
nors įsigauti į nierikos Jungtines 
Valstijas. Nežiūrint, kad imigraci 
ja į šią šalį aprubežiuota, tačiau 
mūsų lietuvaitės iš Cañados vis 
praeina.

Hitlerininkai sumušė daktarą 
Vydūną.

Tilžėje hitlerininkai sumušė vi­
sos lietuvių tautos gerbiamą ir my 
limą daktarą Vydūną. Tą dieną 
Vydūnas skaitė paskaitą. Vyk­
damas paskaitau rašytojas buvo 
hitlerininkų apsuptas ir piktai ko 
liejamas bei keikiamas. Kai Vydū 
nas grįžo iš paskaitos į savo butą, 
du uniformuoti hitlerininkai visą 
kelią sekė paskui jį, koliodami ir 
grąsiudami mušti. Pagaliau vienas 
hitlerininkas smogė seneliui kumš 
čia į krūtinę. Smūgis buvo toks 
smarkus, kad Vydūno gyvybei grę 
šia pavojus. Jo sveikatos stovis 
dabar labai silpnas.

Vieną hitlerininką policija suė 
mė. Vedamas tardymas. Asmenis 
kai Vydūnas niekam nėra įsipy­
kęs. Jis buvo užpultas ir sumuštas 
vien del to, kad ilgus metus dirba 
prūsų lietuvių žadinimo darbą.

Iš Kauno į Klaipėda p
Sąryšy su Telšių - 

ruožo geležinkelio atida 
nė iš Kauno iki Klaipėd 
pės pora valandų. O gc 
tvarkius ir sustiprinus 
drai, ateity kelionė i 
Klaipėdą truks ne di 
valandų.

Lietuvos aukso f<
Lietuvos Banko aul 

lapkričio 1 d. siekė 48,6 
Svetimos valiutos fond 
kutinės dvi savaites pa 
16,16 iki 17,63 mil. litų, 
apyvarta siekė 101,75 
Diskontas ii- paskolos- 
litų. Tokiu būdu banką 
girnas auksu sudaro 
banknotų padengimas i 
liula - 65,1%.

ir kiti jį gerbtų. kuoti. Pinigų vienoj pusėj yra išniuš-
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Tradicinė Krikščionybės šventė artinasi.
Prasidėjus žienos šalčiams dar skaudžiau 
jaučiamas krizis jūsų senoje tėvynėje.
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KOKį DŽIAUGSMA 
ir kokią paguodą jūsų artimiesiems suteiks 
jūsų maža dovana iš tolimos Argentinos.

Paštu, Orlaiviu ir Telegrafu
parsiųsime jūsų pinigus į pat jūsųšeitnynos 
namus Lietuvoje.

BANCO HOLANDES
DE LA AME2TGA DEL SUD

BARTOLOME MITRE 234 BUENOS AIRES

a
$

tas durtuvo smailis ir šalia jo kry 
žilis. Kitoj pusėj yra Gedimino 
stulpai. Pinigų forma nelygi, kraš 
tai rantėti, kai kur ženklai tiek į- 
spausti, kad ir kitoj pinigo pusėj 
yra žymu. Patys pinigai spausti iš 
plonos sidabro skardos.

Tie pinigai yra Lietuvos did. 
kun. Vytauto laikų.

Pirmasis pradėjo mušti nuosa­
vus Lietuvos pinigus Kęstutis 
(1381 - 1382). Jogaila ir ¡švidrigai 
la jų nebemušė, o Vytautas vėl 
pradėjo mušti.

Kęstučio laikų pinigų yra žino 
mas tik vienas modelis. Vytauto 
pinigų yra du modeliai: vienas ką 
tik aprašytasis, antras gi su Vy­
tim, ahtspauda ir rusišku užrašu.

Volynijoj, ypatingai Lucko apy 
linkėse randama labai daug Vytau 
to pingų. Pačiame Lucke buvo ras 
ta keli svarai. Daugiausia ten ran 
dama pinigų pirmojo modelio, be 
užrašų.

Civile metrikacija Lietuvoj 
baigiama.

Švietimo ministerija perėmė 
metrikacijos įstatymo projektą, 
savo žinion ir žada jį galutinai su­
tvarkyti.

BELGŲ PASIŪLYMAS LIETU­
VAI.

Viena belgų firma pasiūlė Lie­
tuvos vyriausybei visuose dides­
niuose Lietuvos miestuose įtaisy 
ti kanalizaciją ir vandentiekį. Visi 
darbai būtų atlikti kreditan kon 
cesijų pagrindais.

Savivaldybių departamentas šį 
pasiūlymą rado nepriimtinu, nes 
tuos darbus savo pajėgomis gali­
ma atlikti pigiau. Galutinis atsa­
kymas belgų firmai dar neduotas.

Briedžių atsirado.
Prienų .urėdijos miškuose daž 

nai galima matyti briedžių. Dau­
giau jie matosi Dūmiškių miške. 
Ten jie gana drąsiai jaučiasi ir 
nelabai žmonių bijo. Matyt, brie­
džiai bus atklydę iš kitų miškui 
nes lig šiol jų ten nesimatydavo.

Pabėgo girininkas.
Neseniai išvažiavęs į Daugpilį 

Obelių girininkijos girininkas Pre 
uas negrįžo. Pradėjus ieškoti ne­
grįžimo priežasties, paaiškėjo, vai 
džios pinigų išeikvojimas. Rokiš­
kio urėdijos paskirtoji revizijos 
komisija rado suklastotų dokumen 
tų. Pav., kvito šaknelėj, kuri buvo 
duota gavus už parduotą mišką 
450 litų, atžymėta 50 centų, kaip 
už parduotas samanas. Galutinai 
išeikvojimų suma neišaiškinta, 
bet būsianti apie 10.000 litų.

įį — Lietuvos ministerio kabine-
X tas šiomis dienomis priėmė įstaty 

mfi> I™1’™0 draudžiama iš skolin-
| ' inkų imti didelius nuošimčius. Pri

s

Marijampolėj traukinys suvažinė­
jo iešmininką.

Marijampolės geležinkelio sto­
ty traukinys buvo užvažiavęs į ne 
tikrus bėgius. Iešmininkas Zub­
rys šoko su vėliavėle prieš trauki- 

Viį ir norėjo jį sustabdyti, bet ma­
šinistas nepamatė ir Zubrį mirti­
nai suvažinėjo.

Telšių - Kretingos gele 
ka Klaipėdos rr

Pradėjus kursuoti T 
tingos geležinkeliui, Ž 
vertė rinką maisto pr 
tie produktai labai at

Y pačiai Klaipėdos r 
užversta paukščiais, 
maisto produktų prekj 
pe sumišimas, o Klaip 
ūkininkai taip pat esą 
ti.

Sulaikytas atlyginimą 
pamokas.

Švietimo ministerijl 
lyginimą už tikybos pi 
džios mokyklose.' Anki 
rie Kaišedorių vyskūp 
motociklais važinėjo ] 
mokyklas ir už pamo 
po 5,6 lt., per men. už 
2.000 litų.

— Respublikos pre 
virtino naujai išrinkti 
Tribunolo teisėjus bl 
apygardos teismo nai

— Vokiečių užsieni 
nisterija atšaukė sav 
Latvijai, poną Stufe, 
gus metus ten atste 
vieton paskyrė Voki 

i nių reikalų minister^ 
j l entą Martijus. Stufe 
I ministerijoj.

—Skuodo taikos ti 
dė Skuodo kunigą Bl 
kalėjimo ar 500 litų 
is šią vasarą Apuolėj 
važiavime pasakė pi 
kalbą, visaip niekią 
tinę valdžią.

—Kauno rotušėje 
ros kongresas, kurie 
keli šimtai atstovų ii 
vos. Profesorius Roí 
bai svarbią paskaitą 
metrikaciją Lietuvą

Vokiečiai išsiuntė į 
metų vaii

Neseniai buvo Iii 
ir tragingas atsitiki 
ištremtu iš Vokieti)

Eitkūnų policijai 
vos policijai tūlą trfj 
tį, kurį neteisėtoj i 
na iš Lietuvos kilus 
venusi Vokietijos f? 
dė, paskui paliko Į 
pabėgo. Vaikutis bl 
kiečiu vaikų prieglĮ 
jo motinos, bet jot 
vokiečių atatinkaili 
tarė kaip be dokui 
ištremti Lietuvon.' 
vienos policijos ikif 
Eitkūnų. t
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V ¡etos Lietuvių Gyvenimas I
SKAUDUS SMŪGIS LIETU- KĄ SAKO MŪSŲ KONSULAS.! SUSITVERĖ „TEATRAS

VIAMS.

Areštuota 400 lietuvių

Lapkričio 26 d. „Jose Verdi ’ 
salione „Liaudies Teatras” suruo­
šė vaidinimų - šokių vakarą. Bu­
vo suvaidinta veikalas „Buožes” 
ir be to, dar programą papildė gy­
vais paveikslais. Kaip visuomet i 
tą saliona renkasi daug taip ir šį 
kart susirinko vira 400 lietuvių.

Vaidinimams pasibaigus apie 1 į 
vai. prasidėjo šokiai. Šeštą šoki j 
muzikantams begriežiant staiga ; 
nutrūksta muzika. Balionas dar ia ■ 
biau prisipildo, tik ne svečiii - po i 
lieijos, ir visi be sekirtumo areš- į 
tuojami. Kadangi buvo daug šei-1 
mynų su vaikais, tai be abejo pa- j 
sidarė didžiausias sumišimas ir iš 
linksmos nuotaikos - lermas.

Tačiau nei moterų, nei vaikų a- 
šaros nieko negelbsti ir visi 
lietuviai sugrodami į kamienus ir 
išvežami į poliiijos departamentą.

Nors „Liaudies Teatras” ir bu­
vo komunistų įtakoj (reiktų pasi­
saugoti, ypač šiais laikais), vienok 
toks judošiškas žygis, kieno jis ne 
būtų padarytas, yra nepateisina­
mas ! Jau ne pirmą kartą mūsų iš 
eivijoj pasitaiko tokie įskundimai 
ir policijos klaidinimas, taip ir šį 
kartą ne kas kita atsitiko, kaip 
tik kieno nors padarytas kerštas. ¡

BEDARBIS
Kasdien pas dirbtuvės šerkšnotąjį mūrą

Skurliuos susitraukusi stypso figūra. 
Bedaužanti koją. į koją.

Tai vargšas bedarbis. Nabagas vis tyki, 
Kad jį pavadins Į dirbtuvę nork sykį, 
Bet užvaizdą jam nesumoja.

Ir vakarą liūdnas į „kampą” jis traukia 
Kur alkanas vaikas pareinančio laukia 
Ir klausia: Tėtyt, ar pavyko?”

Jis nieko nesako, nes ką gi sakyti, 
Jei žodžiais negalima alkio maldyti, 
Kišenėje gi nė skatiko!-............ .

(Iš Juliaus Janonio raštų.)

IETUVOS PASIUNTINYBĖ Jakutonytę - Santarienę Stasę 
IENOS AIRES M. PAIEŠKO !IM yadOtk,lí¡ I} .. ... . ... . 

Sanionski Praną is higirdziu 
SEKANČIUS ASMENIS. j miestelio, Telšių apsk.

i Klimą Juozą iš Vilkelių km., 
Panemunės vai., Rokiškio apskr. 
Montvilą Juozą iš Dapeionių dv., 
Smilgių v., Panevėžio apskr.

Plinkšių Mykolą iš Musninkų 
miestelio.

Rechlį Kazį iš Grinkiškio mies­
telio, Kėdainių apskr.

Dijoką Petrą iš Ivoniškių 
Antazavės v., Zarasų apskr.

Usvaltą Joną iš Gietkaučių 
Tauragės vals.

Sutriką Motiejų iš Teiberių 
Vilkaviškio vai.

Visi piliečiai, kurie žino aukš 
čiau išvardinintųjų asmenų gyve­
namąsias vietas, arba išvardintie­
ji patys perskaitys šį skelbimą, te 
praneša jų adresus, arba išvardin 
tieji patys teatsilanko į Lietuvos 
Pasiuntinybės rūmus, adresu: e. 
Rodríguez Peña 1671, Buenos Ai­
res, Legacióp de Lituania.

1932 m. lapkričio mėn. 21 d.
Buenos Aires.

iš Rizdikų k.,

Balakauską Stasį iš Kuršėnų m j 
redeckį Bronių iš Paupio kai-

Eržvilko vals., Tauragės ap. 
¡airį Mareelį iš Medikonių km. 
alimo vai., Panevėžio apsk., 
eškauską (jo brolis Meškaus- 
Julius) iš Kauno.
irą Aleksandrą 
ainių vai.
įkaitį Johaną 
to.
tsionį Juozą iš 
iečio vals.
reliūną Petrą iš Pitkagalvių 
3, Kavarsko vals.

km.,

iš Klaipėdos km.

M ¡klausės k., km.

katos šaltinis geri dantys'

N T Ų K L I N 1 K A 
MODELO

¡rektorius Dr. Muchnik 
:a Fe 3311 — Bs. Aires 
—- >

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Sulaikytu žmonių giminės bei 
į draugai kreipėsi Lietuvos konsu- 
i latan prašydami padėti greičiau 
Į iš policijos paliuosuoti, bijodami 
i nustoti darbų bei tarnysčių.

Tačiau mūsų konsuliarinio sky­
riaus vedėjas p. Kučinskas pareis 
kė, kati nei konsulatas nei atstovy 
be negali kištis Į vietines valdžios 
vidaus tvarką, tuo labiau, kad ku 
rie ten ėjo, gerai žinojo kur eina, 
ir kas gali juos sutikti.

Be to, pridūrė: Jei būtų iš na­
mų areštuoti, tai konsulatas būtų 
galėjęs kreiptis į policijos depar­
tamentą reikalaudamas arešto prie 
žasties įrodymo ir jo nesant - gali 
reikalauti paliuosuoti.

PRANEŠIMAS

VILTIS".
Kuri laiką veikęs prie draugijos 

„Lietuva” vaidintojų būrelis, šio 
mis dienomis persitvarkė ir pasi­
vadino „Teatras Viltis”.

Persitvarkė todėl kad būtų ga­
lima 1 engviau veikti ir dirbam 
pamažu turtinti teatralinį rekvi- 
zą, nes tiesioginiai priklausant 
prie draugijos to nebuvo galima 
padaryti, o norint sukurti tim- 
tesnj teatrą tas būtinai reikaling i.

Nors „Teatras Viltis” kol kas 
susideda beveik vien iš draugijos 
„Lietuva” narių,, tačiau yra vi­
sai atskiras nuo tos draugijos ir 
pradeda gyventi visai savarankis 
kai.

Be abejo, jį sutiks mūsų visuo­
Pranešu savo gerbiamiems kli-

I jentams, kad pakeičiau savo gyve
j namą vietą; iš gatvės Suarez 1180 
į persikėliau į gatvę Patricios 914 
- Bs. As., tik pusė kvadros nuo se­
niau gyvenamos vietos.

Su tikra pagarba
A. Smuikevičius

š. m. gruodžio mėn. 3 d., 7 vai. 
vakaro „Sandaros” šaukiamas vi­
suotinas narių susirinkimas.

Susirinkimas įvyks „Sandaros' 
C. valdybos bute c. Monteagudo 
608, P. Patricios.

Narių dalyvavimas būtinas. 
Sandaros C. Vald.

menė taip kaip jis save užsireko­
menduos. Nėra abejonės, kad ' 
toks teatras, kurį neeksplotuos 
jokia politine partija nė draugija 
galės puikiai progresuoti ir iš 
gaunamo pelno įsigyti rūbus, de­
koracijas ir t. t.

Minimas teatras nors nemažai 
turi rimtų artistinių pajėgų, ta­
čiau kviečia tuos kurie mėgsta 
vaidybą ir turi palinkimų -taip 
pat prisidėti.

JUOKAI
Kolonialinės parduotuvės savin i 

inkas perspėja savo žmoną:
— Šiandien, Onute nieko nepirk 

mėsinėj.
— Kodėl nepirk!, kas atsitiko?
— Šiandien, rytą jie paskolino 

iš mūsų svarstykles.

boikotu. Vadinas ,Lietuvos Aidas’ 
lyg pageidauja, kad opozicijos 
žmones turėtų pasitraukti iš tar­
nybų, bet nemokėti ir mokesnių, 
atsisakyti ir kitų prievolių, paga­
lian nesusitikti gatvėse, namuose, 
ir t. t.

Argi „L. A.” tikrai, to nori? — 
klausia „L. Ž. ”. Toliau jos rašo:

Bet jei įvyktų tariamasis pagei 
davimas ir tose ribose, kokiose jis

Giminių netekti priežastis.
Jurgis seniai matytam pažįsta - 
ui: Ar jau visi Tamstos giminės 

išmirė, kad jų netekai?
Mykolas - Ne jie neišmirė tik 

praturtėjo.

POZICIJA IR OPOZICIJA.
Lietuvos Valstiečių Liaudininkų 

Sąjungos Taryba paskelbė savo 
nutarimus, kuriuose pabriežiama, 
kad sąjungą ir toliau lieka opozi­
cijoj tautininkams.

„Lietuvos Aidas”, tautininkų 
oficiozas, rado reikalo į tai atsi­
liepti.. Jo manymu, kartą valstie­
čiai liaudininkai yra dabartiniai 
valdžiai opozicijoj, tai visi valstie 
čiai liaudininkai turėtų pasitrauk 
t i iš jų užimamu vietų valstybinė­
se įstaigose, nes jiems mokamos 
algos iš valstybės iždo.

Į tai „Lietuvos Žinios”, valstie 
čių liaudininkų dienraštis atsako, 
kad „Lietuvos Aide” siūlomas c.. 
pozicijos supratimas vadinau

JERONIMAS KOREIVA
Diplomuotas siuvėjas 

gatvė Garibaldi 1319 
Telef- 21 - 2984.

J. Aukštikalnio ir J. Markūno
KĖDŽIŲ FABRIKAS

šių kėdes. Darbas garantuota 
ir gražus.

- Indio 2766 •
U. T J 59, Paternal 3048

*

Instituo Médico
Direktorius: Dr. Luis M. Renoulin.

Vedamas Gydytojų Specialistų.
VENERINES LIGOS — Susiaurėjimas - šankeris - Ana 

lizis patikrinti ar jau išgydyta Blenoragija. 
BLANORAGIJA — ekc-nominiai abonentai — $ 20 į mėn 
SIFILIS — Užtikrintas gydymas.
ODA —Spuogai - Plaukų kritimas - Plėniai.
NERVAI — Nemigos - Apmirimai - Galvos skausmai. 
PLAUČIAI — Uždegimas - Kosulys - Asma - Džiova. 
REUMATIZMAS — INKSTAI -- Rakštys - šlapumai. 
VIDURIAI — Skausmai - Palaidumas - Nevirškinimas ■ 

Užkietėjimas - Vėmimas.
LYTINIS NUSILPIMAS — Gydomas skiepų' pagalb.a 
MOTERYS — Mėnesinės su skausmais - Pavėluotos ntė 

nešinės - Baltymai.
Pormas patarimas veltui.

MEDICINIŠKA ELEKTRRA DIA-
TERMIJA IR X SPINDULIAI

Žemos kainos. Lietuviams papigintos.
Kalba lietuviškai ir lenkiškai.
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.
Sekmadieniais ir šventomis dienomis nuo 10 iki 12 vai.

Callao 339 1-er piso

-ZtA_ L-J

nytų universitetas; aptuštėtų dau 
pasisako suprantąs opozicionieriš 
kurną, tai kas įvyktų? — Užsida- 
gelis valstybinių ir pusiau valsty 
binių įstaigų. Kas iš to laimėtų?

— Neabejotinai opozicinės gru­
pes, tik jokiu būdu ne pozicija, ku 
ri - visi gerai žinome - neturi tiek 
jėgų, kad viena pati galėtu visą 
valstybės mechanizmą paimti į sa- 

' vo rankas.

KIEKVIENAS SERGANTISGONORĖJAI
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

INSTITUTO MEDICO
INTERNACIONAL

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

ABONENTAIS. NES TAI YRA APGAULE II? IL-
GINA LIGĄ.

PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ­
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

• 2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY­
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI­
KIAI.

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS

kįj

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)
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4 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

¡ A.H.GBNTIN0JB |
Policija surado ginklų fabriką.
Lapkričio 27 dieną '.’ietos polici 

ja susekė rankinių granatų fabri 
ką. Gatvėje Luis Viale rado paga 
minta 61 pakietą po 25 rankinių

draugija „Lietuva" savo salione 
¡engia vaidinimų - šokių vakarą.

Programa bus įdomi, susidedan 
ti iš koncertinės dalies ir šiaip vi- 
visokių paįvairinimų....................

granatų ir sprogstamos medžia­
gos, iš kurios, kaip apskaitliuoja, 
buvo galima pagaminti 21)00 gra­
natų.

Nepraleiskitį progos!
Paskutinėmis dienomis Mendo- 

zoje užregistruota net keli iš ei­
lės žemės drebėjimai, kai kurie 
iš jų gana smarkūs, tačiau žimo-

DIDINK SAVO
STROPIAI IR

KA PIT A L A
K-

SAULIAI
25 dieną lapkričiu tapo areštuo nių aukų ir materijalinių nuosto-

tas „Mundo Obrero" redakcinė 
komisija: Dr.- H. Ordigo D. Stern­
berg ir A. Bonofu’i, kaipo platinę 
komunistinę propagandą.

Jujui provincijos gubernatorius 
kreipiasi į federating valdžią pra­
šydamas pagalbos su liga „pešte 
1 uboniea”, kuri ten smarkiai pra 
drjo plėstis.

\rgentinos valdži;, b'j?dama, 
kad nepadidėtų bedarbių si.a. ius 
nuo 1933 metų sausio pirmos 'lie 
¡lo.- visiškai uždaro imigraciją Į 
Aigentiuą.

V
Draugijos „Lietuva" surengtas 

piknikas Vicente Lopez miestely 
puikiai pavyko, nors svečių buvo 
neperdaugiausiai, tačiau visi bu­
vo patenkinti ir linksmi. Daugiau 
tokių išvažiavimų 1.

lių nepadaryta.
❖ ❖*

Senatorių kameroje susirūpin­
tą patikinti valiutos keitimo kon­
trolės darbus, nes būta kalbų, kad 
ta kontrolė turinti ryšių su juo­
dąją birža, kuri Buenos Aires pla­
čiai veikia.

*♦ *
Ryšy su kai kurių daigių spe­

cialia mokesčiu apdėjimo įstaty­
mo projektų smarkiai komentuo 
tuojama ne tik komersantų, bet 
ir politikų tarpe. Kai kurie sako, 
kad tie mokesčiai nepasiseks įves­
ti, o jei ir bus įvesti tai neduos 
teigiamų rezultatų.

* **
Buenos Airese kate atvedė ne­

gyvą kačiuką su dviem uodegom 
ir septyniom kojom. Šiuo nepap­
rastu reiškiniu susidomėjo gamti-

šeštadienį, gruodžio 17 dieną įlinkai.
O!C3O oraoi OE3OE

i Korespondencijos
301=10 ZOEX1O

IŠ MARIJAMPOLĖS PADAN­
GĖS.

Mes, marijampoliečiai taip pat 
turime kuo pasididžiuoti. Mūsų 
miestas ankščiau buvo laikomas, o 
gal ir dabar tebėra, kultūriniu 
centru, bet dabar pasidarė jau ir 
prekybiniu visos Suvalkijos cen­
ital. Neperseniai įsteigtas cukraus 
fabrikas šiuo laiku dirba be per. 
traukos. Visais keliais dunda ve­
žimai su cukriniais runkeliais į 
fabriką. Kai kuriomis dienomis bu

na užsikimšęs visas miestas. Veži 
mų uodega nuo fabriko vartų misi 
tiesia kelis kilometrus visais ke - 
liáis. Kas vėliau atvažiuoja tai vi 
są dieną išstovi eilėje ir tik nak­
čia gauna grįžti namo. O dabar, 
keliams pabiurus ūkininkams dar 
blogiau. Ir iešiesų, net didžiojo 
karo metu rusų gurguolių iš prū­
sų tiek daug nevažiuodavo, kiek 
dabar su tais runkeliais, jau ke­
linta savaitė. Veža be paliovos ir 
traukiniais iš tolimesnių rajonų. |

Proga susikurti ekonominę .nepriklausomybę pasitaiko visai 
nelaukiamai. .Reikalinga būti pasiruošusiam. Tamstos taup­
menos turi būti sudėtos saugioje vietoje ir kad kiekvienu lai- 

galima būtų jomis naudotis. Tokia vieta yra

MŪSŲ LIETUVIŲ SKYRIUS

kur pasidėjus vien penkis pesus galima gauti taupomosios ka­
sos knygutę. Važiuojant Lietuvon nepirk laivakortės nepasi­
teiravęs pas mus, nes mes parduodame laivakortes visų kom­
panijų geriausiais laivais ir prieinainiausiomis kainomis. MŪ- 
sų Lietuvių skyrius Gerb. klijentų patogumui esti atidaryta., 
nuo 9 tos iki 18 vai., šeštadieniais nuo 8,30 iki 11 valandai. 

n" F I R S T N ATI ON A L 
BANK of BOSTON

BUENOS AIRES
FLORIDA 99 Pueyrredón 175

Av. Gral. Mitre 301, Avellaneda Córdoba 1223, Rosario

PASITIKĖJIMAS — MANDAGUMAS

O sekmadieniais, tai visokios eks­
kursijos net iš Kauno autobusais 
atvažiuoja.

Tas fabrikas iš tikro yra Mari­
jampolės pasididžiavimas, žymiai 
padidinęs mieste judėjimą. Dauge 
liui darbininkų duodąs uždarbio. 
Sezono laiku dirba net trys pamai 
uos po 8 valandas t. y. visą parą 
be sustojimo. Gerai ir ūkininkams 
seniau šalyje biznis ėjo su javais 

I ir gyvuliais,' vėliau su bekonais. 
.Šiuo laiku bekonai menkai gilino 
ja. Taigi tik „cukrus" palaiko kai 
kuriuos ūkininkus.

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

Tikro ir greito gydymo specijalistas

Odos ir kraujo ligos

BLENORRAGIA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 911

Dirbam įvairius muzikos instrumen­
tus, kaip antai: gitaras, mandolinas 
balalaikas, smulkus, kandžias, ra­
dio - vitroles, potefonus, staliukus. 
Taisom senus ir priimam užsakymus 
Darbą atliekam stipriai, sąžiningai, 
greitai ir pigiai.. PRAŠOM PERSI- 
TIKRJNT.

Cálle CONSTITUCION d^SB.Bs As.

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS
Dr. A. GODEL

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO. 
"X" Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui 
Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20. 
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1512
BUENOS AIRES

Į gerą vežimą prideda iki 20 - 
30 centnerių, o centneriui moka 
iki 4 lit., taigi atvožęs žmogelis ke 
lis vežimus jau šį tą turi. Vienas 
ha duoda iki 500 centnerių. Bet. 
šis fabrikas pagamina tik ketvir 
tadalį viso Lietuvoje suvartoja­
mo cukraus. Jau yra numatyta 
steigti antrą toki fabriką Žemai­
tijoj.

SAUGUMAS — GREITUMAS
" iĮtinąs del skurdaus gyveni 

i proto pairimą, nes neturėj 
- valgyti, nei kuo apsirei 

kur pernakvoti. Šis vaik 
vykęs į Argentiną, trupu 

. bėjęs, pradėjo lošti visok 
jas ir išlošęs apie 3.000 j 
t darbą ir gyveno vien i

i Gražiai rengdavosi, gard 
i gydavo ir lankydavo tef 

pinigų turėdavo. Bet Ii 
šus reik kelis kartus pra 

. buvo ir su juo, pralošė n 
pinigus, bet ir drabužiu 

i netekęs vėl nuėjo dari 
Bet ką iš darbo šutau] 

, pralošdavo, o pagalios 
ėjus ir darbo nustojo. I 
nešdamas vargo ir badi 
siminė, pradėjo naktir 
ir gavo proto pairimą. 
pranešė policijai kuri ; 
į komisariją vieną par 
po to išvežė į policij 
mentą, kur jį laiko kt 
protį. Tai vis sunkių 1 
darbo pasekmės, kuri 
vis labiau prispaudžii 
kus, didindamos jų t 

Nemažai kalti ir pa 
mių bandytojai visok 
sc ir lošimuose. Prasi 
Rūtinio centavo, o c 
ir neturėdami atsargi 
krenta į didžiausią s 
rodos seniai jau laiki 
taip smarkiai šiais pt 
Šimais nerizikuoti, b( 
dirbtus eentavus tai 
netekus darbo dar bC 
kurį laiką pragyven 
lošėjai meskite šį ne 
žūtingą paprotį, ki 
jūs pinigus, nes tie 
vieną privedė net ik 

policija suareštavo J. Valaiti ir Į arba visiško nervų ] 
iki šiol dar jo nepaleido, šis vai-! c

Šiomis dienomis Kauno ir Vil­
niaus radiofonai riejasi kaikuriais 
politiniais klausimais. Mat iš Vil­
niaus dažnai (veik kas antra die­
na) kalba lietuviškai apie Lietu­
vos politinę bei ekonominę būklę. 
Tai daro daugiausia lenkiškos ori­
entacijos žmones, Vilniaus lietu 
viai ir šiaip lenkų agentai. Kaunas 
žinoma, jiems atkerta per okupuo 
tam kraštui skirtą pusvalandi. 
Bet kartais esti labai naudinga pa 
klausyti iš Vilniaus, pav. Ženevoje 
per Tautų Sąjungos tarybos rin­
kimus, mūsų atstovas dr. Zaunius 
balsavo už Lenkijos atstovą ir jį 
išrinkus pasveikino, vienok Kaune 
laikrašiai tą atšaukė, kad netiesa. 
Tai žinoma tik mulkinimas visuo­
menės. Vilniaus radio tai, žinoma 
pranešė kaip buvo iš tiesų kartu 
pareiškiant priežastį, kodėl Kau­
no spauda atšaukė. Mat tokiose 
sąlygose kaip dabar galima dary­
ti kaip norima, nes nėra kam rea­
guoti, o spaudoj neviską pralei­
džia karo cenzūra.

O Klaipėdoje kas darosi? Did­
žiausias valdžios ir jos žmonių ap 
sileidimas lietuvių teisių atžvilgiu. 
Juk šiuo laiku Klaipėda ne lietu­
vėje, o vokietėje. Su lietuvišku 
liurbiškumu ten nėra ko veikti. 
Jeigu vokiečiams pataikauja tai 
jie dar labiau šiaušiasi. Tą aiškiai 
parode ir paskutinieji seimelio rin 
kiniai.. Bendrai, visi po truputį 
pradeda suprasti dabartines pade 
ties nenormalumą. Rodosi, kad ii 
labai nenorint, teks sušaukti sei­
mą. Laisvės Mylėtojas.

Marijampolė, 26.X.1932.
SKAUDUS LIETUVIO LIKIMAS

Prieš penketą savaičių Rosario
Valaiti iri
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Kai kitur verslininkai padaro biznį.
Del krizib laikų daug kenčia ii' 

Anglijos prekybininkai. Apyvarta 
nukritusi, niekas neperka, bet an 
glo - saksų būdas galvoja išeiti, ir 
kartais su mažomis idėjomis paste 
kia didelių vaisių.

Vienas Billinghamo fabrikas su 
galvojo išnaudoti atliekamą nuo 
gamybos nebetinkamą gaza. To 
fabriko inžinierius iš moko tą ga­
rą sutirštinti ir iš jo padarė ply- 

■ tas kuriomis galima šaldyti geriau 
į už ledą. Dabar apylinkės preky- 
Í bininkai tiek pradėjo gazo plytas 
f pirkti, kad fabrikas turėjo spėria 

liai imtis tokių plytų gaminti di-
I deliame kiekyje.

Kai kurie Airijos galvočiai su­
manė sunaudoti jūrų išmetamas į

■ krantą samanas. Iš samanų prade 
ta gaminti jodo preparatus, o sa‘ 
manų atmatas paversti maistu. Da

Į bar 6.000 pajūrio neturtingu gy- 
I ventojų gavo gero darbo ir pulkas 

virėjų mokinasi iš samanų gamin- 
i Ii sriubą, duoną ir kotletus!

Į Didelė Anglijos vakarų geležiu 
kelio kompanija pakėlė uždarbius 
125.000 svarais, leisdama publikai 

i papigintomis kainomis važinėti ap 
įžiūrėti tos kompanijos dirbtuves, 
i Vienas avalinių fabrikantas, ma 
! tydamas, kad batų gamyba visiš 

kai sustojo, išsiuntinėjo daugybei 
ponių, savo firmos klijenčių, po 

Į du čeverykus, bet tik ant vienos 
kojos, ir kitą savaitę gavo 10.000 
porų batų užsakymą.

Kojinių dirbtuvės direktorius 
Mr. Villiams, matydamas, kad po 
nios nebeperka jo gaminių, išsiūti 
tinėjo keliems tūkstančiams savo 
klijencių vizitines korteles su už­
rašytais keliais ¡complementáis ir 
tą pačią savaitę pardavė 50.000 
porų kojinių.

Kai kurie Škotijos finansistai 
sumanė patraukti turistus ir iš­
siuntinėjo i visus pasaulio kraštus 
pakvietimus, ir šiais metais Škoti­
ją aplankė 100 nuošimšių daugiau 
turistų. 

f

Kita aglų firma toki triuką su­
manė: ji pagamino kartonines 
28 svarų Įtalpos dėžes angliams ir 
pasini ėšeimininkėms kaip patogų 
mą anglims virtuvėj laikyti ir 
prieš kelis mėnesius neturėjęs nė 
vieno klijento, dabar turi tūks- 

I tančius.

Dviračių pardavėjas Reinolds 
nebegalėdamas parduoti dviračių, 

'juos nudažė baltai, ir greit ne tik 
visus išpardavė, bet dar 500 naujų
turėjo užsisakyti.

Viena mėsos krautuvė Glasgove 
prieš atsidarydama, paskelbė, kad 

| pirmąją dieną pirkėjai priedams 
1j gaus po viščiuką ir jau iš vakaro
prieš krautuvės atidarymą pradė­
jo rinktis moterų eilės, o atidary­
mo dieną ligi vakaro prekių nebe 
liko.

ČIGONŲ KARALIUS APKE 
LIAUJA EUROPĄ.

Kaip laikraščiai praneša, nese­
niai čigonai susirinkę Čekoslova­
kijoje išrinko naują karalių, nes 
senasis buvo miręs. Iki šiol pašau 
lis nesužinodavo, kas yra čigonų 
karaliumi išrinktas, tas buvo lai­
koma didžiausia paslaptimi. Tik­
tai šitam mirus pasaulis tesužino­
davo, kas buvo čigonų karaliumi. 
Bet dabartinis karalius seną įpro 
tį sulaužė ir viešai pasisakė, kad 
jis išrinktas čigonų karaliumi ir 
pasivadino Michailo 1.

Šitas karalius neturi nei žemės, 
nei kariuomenės, nei sosto. Jo tau 
ta yra po visą Europą, net po visą 
pasaulį išsklaidyta. Michailo 1 y- 
ra mokytas vyras, moka penkias 
kalbas žodžiu bei raštu. Jis dabar 
nusistatė su savo štabu, kuris ir­
gi susideda iš mokytų vyrų apke­
liauti Europą ir aplankyti dides­
nes grupes savo tautiečių. Miehai 
io pavaldiniai yra visi klajotojai, 
klaidžiojantys po vieną arba kitą 

| valstybę. Jie nelabai tepaiso ir ru 
giežių Taip, pavyzdžiui, neperse­
niai apie 40 čigonų norėjo slaptai 
i Franeūziją išeiti. Jie buvo frau 
cflzų grąžinti j Vokietiją. Vokie­
čiai vėl juos išvarė į Lenkiją. 
Bendrai, čigonų kratosi kiekviena 
valstybė del jų nedarbštumo bei 
neteisingumo.

Michailo, 1 pasistatė sau uždavi 
nį, aplankyti savo tautiečius ir 
stengtis padaryti juos sėsliais (ap 
gyvendinti vietoje). Jis žada pra­
šyti atskirų Europos valstybių,

DRAUGIJA “LIETUVA”
VISAI PIGIAI IŠNUOMOJA

ĮVAIRIEMS PARENGIMAMS 
SAVO GRAŽŲ SALIONĄ 

SU SCENA IR PATOGUMAIS
GATVĖ SAN JUAN 1537 

LABAI GERAS SUSISIEKIMAS

Kad duotų jo tautiečiams žemes ir 
medžių namų statybai. Jeigu r.u- 
ropos valstybės ir žemės bei kito 
duotų, vistiek bus sunkiai .M ienai 
lo 1 savo planą įvykdyti. Mat či­
gonai iš amžių nėra ant vietos gy­
venę bei laukus dirbę. Jie nenuo­
ramos, klajokliai, be pastogės, be 
nuosavybės, be tėvynės.

Lietuvoje, ypaš Kauno, Mari­
jampolės bei Vilkaviškio apskr. 
ir galima nemaža čigonų užtikti. 
Jie žiemą sustoja pas kurį nors 
ūkininką ir gyvena tvarte arba 
šiaip kuriame nors užkampyje. 
Pavasarį jie apleidžia žiema vėji­
nio vietą ir traukia po turgus, bei 
jomarkus prekiaudami arklius bei 
šiaip prigaudinėdami žmones. 
Karts nuo karto pasirodo čigonų 
būrys ir Klaipėdoje, bet ilgesniam 
laikui ten nepasilieka. Tilžės bei 
Ragainės apskrityse irgi randasi 
klajojančių čigonų.

Daugelis valstybių bandė pada­
ryti čigonus sėsliais, bet veltui. 
Todėl reikia abejoti, ar tas pasi­
seks pačiam jų karaliui.

DEGTUKO ŠIMTMETIS.

— Jeigu šis šlapias procesas bū­
tų galima paversti sausu, tai būtų 
didžiausia geradarystė žmonėms - 
pasakė mokslininkas vaistininkui.

Grįžęs namo Džiliano tuojaus 
pat pradėjo daryti bandymus su 
chemiškais degtukais, dirbdamas 
botaniko nurodyta kryptimi. Po 
sunkaus ir ilgo darbo jam pavyko 
sudaryti tirštą masę, kuri sujung 
ta su sieros rūgštimi užsidegdavo 
be sproginėjimo ir šnypštimo. Iki 
šęs į tą masę kietą pagaliuką Dži­
liano padėjo juos savo kambary 
ant ¡palangės, kad jie išdžiūtų 
prieš saulę.

Vaistininko sūnus labai domė­
josi tėvo bandymais ir dažnai žiū 
rinėjo, ar jau išdžiūvo nauji deg­
tukai. Bet jie ilgai nedžiūvo. Pa­
galiau jam nubodo laukti ir jis 
paėmęs vieną degtuką pabraukė į 
palangę. Degtukas užsidegė. Sū­
nus tą pat padarė ir su kitu deg­
tuku : jis tuojau taip pat užsidegė 

Tuo būdu buvo išrasti dabarti­
niai mūsų vartojami fosforiniai 
degtukai, kurių jau nereikia kišti 
į sieros rūkštį, ir kuriuos galima 
nešioti kišenėje ir uždegti gatvė-

TA ĮSTAIGA DARO IŠBANDYMUS X SPINDULIŲ PAGALBA 
VELTUI DUODA REIKIAMUS RAŠTUS, KAD GREIČIAU IŠ­

GYDYTŲ LIGONĮ SU MAŽIAUSIOMIS IŠLAIDOMIS.

Neseniai Italijoj iškilmingai at­
švęstas dektukų šimtmečio jubi­
liejus. Kaip žinoma, degtukas bu 
vo išrastas 1832 metais, tūlo italų 
vaistininko Dominico Džiliano.

Kartą Džiliano kartu su savo 
sūnum aplankė žinomą tų laikų bo 
taniką Kieza de Vasko. Tarp kit­
ko pradėjo kalbėti apie chemiškų 
degtukų nepatogumą, kurie tada 
buvo vartojami.. Ugniai įžiebti ta 
da tikrai reikėjo paimti pagaliu­
ką, mirkytą įvairia mcheminiam 
mišiny ir kyštelti jį į sieros rūkš­
tį. Toji operacija iššaukdavo gan 
nemalonę eheminię reakciją, dvo­
kė ir reikalavo didelio atsargumo, 
nes sieros rūkšties lašai visados 
patekdavo ar tai ant rankos, ar 
ant veido.

je. „S.”
KREUGERIS ESĄS GYVAS IR 

GYVENA SOVIETUOSE.
Berlyne gauta iš Stokholmo sen 

saeinė žinia, kad Įvaras Kreuge- 
ris esąs gyvas ir. gyvena Sovietų 
Rusijoje.

Į Stokholmo einančio laikraš­
čio „Vara Nojen” kreipėsi kažko 
kia įvaro Kreugerio bičiulė, kad 
gavusi iš Kreugerio laišką iš So­
vietų Rusijos.

Si žinia sukėlė Švedijoje sensa­
ciją ir vėl pradeda kalbėti, kad bu 
ve palaidota Kreugerio lėlė iš vaš 
ko.

Kreugerio bičiulė žadą pas­
kelbti žinių, kurios nušvies pas­
laptingas Kreugerio mirties aplin 
kybes.

IR JO
TRIPERIS

KOMPLIKACIJOS. GYDYMAS GARANTUOTAS, GREITAS IR BE SKAUSMO.

SYFILIS 606
Vassermano reakcija.

DYDOMA SU ELEKTROS PAGALBA, KAS SUTRUMPINA
GYDYMO LAIKA.

» umatizmas
DIATERMIJA SPINDULIAI X

GERKLE - NOSIS - AUSYS.
MOTERŲ LIGOS.

PIGIAI IR SĄŽININGAI 
taiso laikrodžius

JUSTINAS VA1ČŪNAS
Calle Rivero 218, Pineyro

ĘEČ Restoranas viešbutis S
|| —L I E T U VĄ­

ŠO K I A I 
GRUODŽIA 3

Cordoba 3 2 5
ŠE U. T. 31 Retiro 2621. ==

iiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiil

— P. Kazys Bizauskas nuo 1932 
Į m. spalių mėn. 1 d. paskirtas Už­
sienių Reikalų Ministerijos Teisių 
Administracijos Departamento di 
rektorium.

P. Stasys Lozoraitis nuo 1932 
m. rugsėjo 1 d. paskirtas Užsienių 
Reikalų ministerijos Politikos de­
partamento direktorium.

P. J. Aukštuolis nuo 1932 m. 
spaliu 1 d. paskirtas Lietuvos Įga 
Uotu ministeriu Prahoj.

Iš spalių m. 22 į 23 d. Rietavo 
vals, mirė žymus Žemaičių Veikė 
jas, buvęs Steigiamojo, 1 ir III 
Seimo atstovas, valstietis liaudin­
inkas Povilas Kuzminskis.

PATARIMAI 3 PEZAI.
ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI.

EKONOMINIAI ABONENTAI.

¿ARMIENTO 1017
<0H|ULTE/»1Oa12 ,1Aa21HORA/‘

j, ' A.' Z: ,-r r. ' ' Į '

Dr. S. S C H A V E L S O N |

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, Ą 
$ kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos £ 
h dabar priima asmeniškai savo klinikoj.

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no § 
§ sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš- sž

victimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš-
$ kai, lenkiškai ir lietuviškai.
į Biék.aiX.Tio 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 §
Į CHILE 1228, Buenos Aires į

i •»> <«•
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6 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ĮVAIRENYBES .bet savo atsakymu sukėlė sonsa- iriu darbo tarnybą. Jau pakvies 
cija visoj Anglijoj. Ir tik reikia ' tos pasitarti įvairiu moteriškų or-

5.312.000; Berlynas-į 
Chicago - 3.376.438;

350 METŲ KALENDORIAUS 
SUKAKTUVĖS.

įšiii metų spalių 15 d. suėjo ly­
giai. 350 metų , kai įvyko svarbi Į 
kalendoriaus reforma, kurią atli­
ko popiežius Grigalius XIII. Bū­
tent, jis 1582 m. vasario mėn. 24 
d. išleido įsakymą, kad tų metų 
•spalių 4 d. iš karto būtų skaito­
ma 15 diena. Iš to ir pats patai­
sytas kalendorius gavo grigališko 
jo kalendoriaus vardą..Lietuvoj ir 
Lenkijoj pataisytas grigališkas ka 
lendorius buvo priimtas 1586 m., 
tuo tarpu kaip kitose valstybėse 
daug vėliau, kaip antai, Danijoj - 
1699 m., Anglijoj - 1752.

Senovėj kalendorius nebuvo 
tvarkiningas. Kiekviena tauta s? 
vaip laiką skaitė. Vieni skaitė 
saulės metais kiti mėnulio. Pirmą 
kartą kalendorių reformavo 46 m. 
prieš Kristaus gimimą Romos im­
peratorius Julius Cezaris, del ko 
it tas kalendorius buvo pavadin­
tas julijonišku. Cezaris nustatė, 
kad vidutiniškai metai turi 365 
dienas ir 6 valandas, ir kad kas 
ketvirti metai reikia pridėti po vie 
na dieną, kitaip sakant įvedė kil 
niuosius metus. Jis taip pat nusta 
tė kiekvieno mėnesio dienų skai­
čių tokį, kaip dabar. Bet ir Ceza­
rio kalendorius «nebuvo tikslus, 
nes iš tikrųjų metai yra 11 minu­
čių trumpesni už 365 dienas ir 6 
valandas. Tuo būdu Cezario kalen 
dorins per 129 metus vėlinosi vie 
na dieną, palyginus su žemės ju­
dėjimu. Grigallo XIII laikais, tarp 
tikrojo žemės judėjimo ir Cezario 
kalendoriaus pasiekė 11d. Tą skir 
tumą popiežius nutarė atitaisyti, 
įsakydamas kalendoriui praleisti

ii dienų ir spalių 4 d. skaityti spa
• lių 15 d.

KIEK VERTA GRAŽI MOTERIS
Anglijoj buvo padaryta anketa 

labai įdomiu klausimu: „Kiek ver 
ta graži moteris”? Ta anketa su­
kėlė dalug ginčų, nes atsakymai 
buvo be galo margi. Įdomiausias 
ir sensacingiausias buvo anglų bio 
logijos daktaro Lawranso atsaky 
mas. — i

Kai jam pateikė klausim ąnore- 
darni sužinoti jo nuomonę, jis pa­
klausė kiek sveria gražiausna mo­
teris ir tik sužinojęs, kad 65 kilo­
gramus atsakė: „Jei įžiūrėti mate 
rį kaip 65 kilogramus žaliavos, ku 
rioj galima rasti įvairių medžia­
gų, ji bus visai mažai verta. Visų
pirma ji nesverta 65 kilogramų, 
nes joje yra 39 litrai vandens. Iš 
nuimtų taukų išeitų ne daugiau 
kaip 7 gero muilo gabalai. Anglis
kurią mes ten rasime, tikrai brau 
gi medžiaga, ji ten yra skystam |

pagalvoti, o Dieve su išdalyta ir 
į gabaliukus suskirstyta graži mo 
toris verta tik 3 litus ir 50 centų.

PATOBULĖS DEGTUKAI.
Iš visų reinkalingiausių gyveni 

me dalykų, bene mažiausią pažan 
gą dvidešimtame stebuklų teehni 
kos amžiuje bus padarę degtukai. 
Degtukų gamyba paskutinių de­
šimtmečių bėgy ne tik kad netobu 
įėjo, bet kai kurias atvejais net 
pablogėjo.

Tik paskutiniu laiku įvairių 
kraštų išradėjai daugiau susirū­
pino degtukų pagerinimu. Nese­
niai vienas francūzų technikas už 
patentavo išradimą, kuriuo numa 
toma degtukų gamyboje fosforą 
pakeisti aliuminijum. Aliumini- 
jaus degtukai gali būti pigesni, ne 
gu fosforiniai. Be to, jie nebijo 
drėgmės ir nėra nuodingi.

Vokietijoj pradėta gaminti deg­
tukų dėžutės, kurių įžiebiamoji 
masė visiškai nebijo drėgmės. Į to 

;alima įžiebti degtu
ką net ir tuomet, jeigu jos būtų 
visiškai šlapios.

Taigi, gal po metų kitų sušilau 
ksime visai tobulų degtukų.

VOKIEČIŲ MOTERYS STOJA Į 
DARBO SAVANORIŲ ARMIJĄ.

Vokiečių įstaigos artimiausoi- 
mis dienomis apsvarstys įtraukti 
ir moteris į vadinamąją savano-

ganizacijų atstovės. Laikraščių ži 
nioims daug jaunų mergaičių lau­
kia, kad būtų į tą darbą įtrauk­
tos.
SOVIETUOSE MOKYKLAS LAN

KO 17.639.000 VAIKŲ
Sovietų radio praneša, kad ca­

ro Rusijoj 1914-15 met. pradžios 
ir vidurinių mokyklų buvo 79.000 
o per 15 metų po revoliucijos tas 
skaičius išaugo iki 153.000. Carų 
laikais pradžios mokyklas lankė 
5.209.000 vaikų, o dabar lanko 17. 
639.000. Elta.

LONDONAS DIDŽIAUSIAS.
MIESTAS PASAULY.

Paskutiniuoju ♦ laiku surinktos 
žinios parodo, jog Londonas tebė­
ra didžiausias miestas pasaulyje 
savo gyventojų skaičiumi. Antra 
vieta tenka New York’ui.

Oficialūs skaitlinės rodo šiuos 
didžiuosius miestus pagal gyven­
tojų skaičių:

Londonas 8.202.818 gyventojų; TĖ. t. Bernardo de Irų 
New York’as " 6.981.715, Tokio - ; (1 kv. nuo plaza Com

2.871.039; Maskvva - j 
Labiausia padidėjo! 

ras. Japonai prijungė p 
Ii esančius miestelius ir 
stas smarkiai pakilo.

« Vyrų ir motei 
II RŪBŲ SIU VYS

; A. Smulkevičii 
į Darbas atliekamas š 
i sulig paskutinės n 
t Kainos žemos—pers 
< Patricios 914 —

DIDŽIAUSIA LIETI 
SIUVYKLA

Atidaryta miesto oen 
me sulig naujausių mal 
sias sukneles, paltus ir 
riškus rūbus. Darbas i 
greitai ir pigiomis kai

VEDĖJA DANUTĖ

kias dėžutes
stovy. Iš tos anglies galima paga­
minti 900 grafito lazdelių, tinkan 
čių paišeliams. Moters kūnas turi 
ir fosforo, kurio pakaktų 2000 
degtukų galvelėms. Geležies yra 
nedaug, jos užtektų tik vienai vi­
niai. O sieros omteris turi lygiai 
•tiek, kiek reiktų vieno šunies odai
dezinfekuoti ar mažytės bezdžio- 
niukės kūneliui,iškimšti. Ir tai vis 
kas. Jei mes tai apskaitysime pini 
gaiš tai ta medžiaga verta ne dau1 
giau kaip 3 litai 50 centų. Žinoma, 
tas apskaitymas taikomas ne tik 
gražiai ir negražiai moteriai, nes 
jos dvasinės ypatybės neimamos 
dėmesin.”

Tik tiek pareiškė dr. Lawrans,

Clínica Medica Dental 
“SAN T E L M 0 ”

DEFENSA 893 — 1 - er PISO BUENOS AIRES 
Susirgę bi kokia liga vyrai ir moterys, o taipgi dantų taisy­
mui kreipkitės tik “SAN TELMO” klinikon, kur jus apžiū­

rės ir pigiai pagydys geriausi vietos gydytojai.

AKUŠERĖ — EUROPIETĖ
Filiamena Bilkova

Diplomuota Prahoje ir Bue­
nos Airese-

Lima 1217
Priima kasdiena nuo 9 vai ry­
to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis 

ir Supranta lietuviškai.

Dr. MIEOSLA VICII 
i 

Baigęs Buenos Aires, Berlyno ir Vienos Universi 
TRIPERIS — SIFILIS — ir ODOS LIGOS 

Priima asmeniniai savo konsultorijoj be ligoni 
Galima sumokėti dalimis.

Priima nuo 9 iki 10 ryte ir nuo 3 iki 7 po pitti 
TALCAHUANO 1025.

Tarp Charcas ir Santa Fe (pirmiau buvo Lavalle 
I 

-------------—-------- - -------------------------- - --------------------------------- ------------- ( 
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Dantų Klinika j 
“PATRICIOS” , 

CASEROS 2739 Tele f. 61-2 
Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, dari 

garantuotas. I
Priima pats klinikos savininkas 

Dr. W. NIJENSOHN '
Kalba rusiškai ir vokiškai. 1

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 ¡H’1

■ -U- -V- V*

S CLINICA EUROPEA S
CORRIENTES 2386

Visos venerinės ligos išgydomos.
Eigų Tamsta sergi venerinėm ligom, nenustok vilties!

Bet neieškok ir nelauk stebukladarių, kurie siūlosi 
Tamstai su fabrikantų reklamom, patentuotais vaistais 
ir kitoki šundaktariai, žadėdami greitą ir tikrą gydymą.

— Mokytas specialistas nedaro melagingų pažadų, o 
sąmoningai gydo ligonį ir jį išgydo daug greičiau.

— SIFILIS išdydomas radikaliai naujausiu planu, 
patvirtintu Argentinos profesorių Bendruomenės Der­
matologijai ir Sifilologijai, su pagalba 914 bismuto ir 
kitais būdais.

— HONOREJA (triperį) gydo sulig ligos periodo, 
jos atsiradimo, jos intensyvumo ir t. t. uaujais europeiš 
kais būdais, kurie veda prie tikro pagijimo.

— Mūsų klinika taip pat gydydo vudurinias ligas, 
tokiu būdu GALIM IŠLAIKYTI MEDICINOS PASL­
APTĮ dargi tuomet, jeigu ligonis sutinka pas mus savus

— Jeigu Tamsta silpnas, neturi apetito, ar nedagalau 
ji neapleisk savo ligos! — Ateik į “Klinikų Europea’"’ 
kur Tamst., patikrins prityręs gydytojas, su kuriuo ga­
lėsi susikalbėti sava kalba, ir jeigu Tamsta sergi VIDU­
RIAIS nurodys kaip reikia gydytis, kad visai pasveikti.
— VIDURIU LIGOM PRIKLAUSO: ŠIRDIES, PLAU 

ČIŲ,. KEPENŲ, INKSTU, PILVO, NERVAI IR T. T.
Gydytojai kalba rusiškai.

— PILNAS GYDYTOJO APŽIŪRĖJIMAS 5 PESAI-
(Sekanti vizitai pigiau.)

Patariame kaip gydytis namie. Prirašome vaistus sulig 
ligonio išgalės. Rekomenduojame nemokamas ligonines.

Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro

CLINICA MEDIC
ic

RENNERí
W !y

Rivadavia 2580 DVI KVADROS NUO PLAZA ONCE |u
\ ' / 3 
VEDAMA GERBIAMAIS GYDYTOJAIS SPECIALISTAIS j 
Iš BUENOS AIRES MIESTO VALDYBOS HOSPITALŲ n 

BLENORAGIJA — gydoma metodu ' 
Dr. KARL RENNER (iŠ Volį 

VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU ¿11*

SIFILIS 606 ir 914 — Gydoma be skausmo» 
VIDURIU LIGOS - X SPINDULIAI f 

MOTERŲ( 
PATARIMAI VELTUI

a

v -A--A--rv <> <S--A-■¿S-rv'/S'■A-

1 Ekonomiškos kainos darbininkams ,
Sį------------------------------------>------------------------------------4
¿fí ...... 7,
JKjPfiėmimo valandą nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 1KŲ

TaUerea Grš/icus do Krasilovsky y Pentovsky, V. IMmea 3711», Bucmur Aiít»
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